DIÁRIO OFICIAL Nº 35.790 73Sexta-feira, 19 DE ABRIL DE 2024

Fundamentação Legal: na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Valor: R$211.511,00 (duzentos e onze mil e quinhentos e onze reais)
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 220101; Elemento de Despe-
sa: 33.90.39.41; Fonte: 01500000001; 02500000001; 01500000001;
02500000001
Data da assinatura: 17/04/2024
Data da vigência: 17/04/2025
Ordenador (a):
PUYR DOS SANTOS TEMBÉ
Secretária de Estado dos Povos Indígenas
 do Pará – SEPI

Protocolo: 1064052
..

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

TERMO DE REPACTUAÇÃO AO CONTRATO
EXTRATO DE TERMO DE REPACTUAÇÃO AO CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO PAE Nº 2024/297587
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023
OBJETO: Pedido de repactuação contratual/2024 devido aos reajustes salariais
previstos na Convenção Coletiva de Trabalho SEAC X SINELPA 2024/2025, ca-

dissídio salarial com data base em janeiro e de acordo com a Convenção
Coletiva, cláusula quarta e REAJUSTE SALARIAL com efeitos retroativos para
atualização dos funcionários a contar de janeiro de 2024.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado das Mulheres (SEMU), inscrito no
CNPJ (MF) sob o nº 50.008.131/0001-93.
CONTRATADA: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA ME inscrita no
CNPJ nº 11.056.054/0001-95.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 33101 – Secretaria de Estado da Mulher
Função: 14 – Direito da Cidadania
Sub - função: 122 – Administração Geral
Programa: 1297 – Manutenção da Gestão
Projeto/atividade: 8338 – Operacionalização das Ações Administrativas
Programa de Trabalho: 14.122.1297.8338
Origem do Recurso: Tesouro
Fonte:
01500000001 - Rec. Não vinculados de Impostos – Rec. Ordinário
02500000001 - Rec. Não vinculados de Impostos – Rec. Ordinário
01759000055 - Rec. Vinculados FUNDOS – Rec. Fundo da Mulher
02759000055 - Rec. Vinculados FUNDOS – Rec. Fundo da Mulher
Natureza de despesa: 33.90.37.00 – Locação de mão de obra
Contratada: Empresa Saram Serviços Especializados LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 694.771,32 (seiscentos e noventa e quatro mil e sete-
centos e setenta e um mil reais e trinta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 17/04/2024 a 16/04/2025
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2024.
ORDENADORA DE DESPESAS: Cleide Maria Amorim de Oliveira

Protocolo: 1064303
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 204/2024-SEMU, DE 18 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-
SEMU de 13 de novembro de 2023, publicado
no DOE 35.608 de 14 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/455762, de 17 de abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a Secretária de Estado das Mulheres a se deslocar, nos dias 25
a 27 de abril de 2024, conforme infomações abaixo:
Colaborador: Ana Paula Silva Gomes de Freitas – Secretária de Estado das
Mulheres – CPF: 846.968.182-68
Objetivo: Para participar da ação do “POR TODAS ELAS”, com atendimento
as Mulheres
Origem/Destino: Belém/Paragominas / Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia)
diárias a Secretária de Estado das Mulheres a cima, que se deslocorá con-
forme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1064049
DIÁRIA
PORTARIA Nº 210/2024-SEMU, DE 18 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-
SEMU de 13 de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/453757, de 16 de abril de 2024;

RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 25 à 27 de abril de 2024,
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Gabryella Pompeu da Silva – Gerente (Comunicação) – CPF:
005.375.122-17
Objetivo: Estará realizando serviço de comunicação desta secretaria na
Ação supracitada.
Origem/Destino: Belém/Paragominas/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres
PORTARIA Nº 209/2024-SEMU, DE 18 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-
SEMU de 13 de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/453764, de 16 de abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 25 à 27 de abril de 2024,
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Milene Dometila Amaral da Silva – Coordenadora de Comuni-
cação – CPF: 005.375.122-17
Objetivo: Estará realizando serviço de comunicação desta secretaria na
Ação supracitada.
Origem/Destino: Belém/Paragominas/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres
PORTARIA Nº 206/2024-SEMU, DE 18 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-
SEMU de 13 de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/455836, de 17 de abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a se deslocar, nos dias 25 a 27 de abril de 2024,
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Charley Mota Carneiro – Assessor – CPF: 450.205.152-72
Objetivo: Estará realizando serviço desta secretaria na Ação Supracitada
Origem/Destino: Belém/Paragominas/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia)
diárias ao servidor a cima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres
PORTARIA Nº 207/2024-SEMU, DE 18 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-
SEMU de 13 de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/ 453122, de 16 de abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a colaboradora a se deslocar, nos dias 23 a 26 de abril, con-
forme infomações abaixo:
Colaborador: Elizangela do S. Pinto Ribeiro – Colaboradora Eventual – CPF:
607.138.792-20

-
gico de
Longo Prazo do Estado do Pará – PARÁ 2050
Origem/Destino: Bragança/Belém/Breves/Belém/Bragança
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3,5 (três e meia)
diárias a colaboradora acima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres
PORTARIA Nº 208/2024-SEMU, DE 18 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-
SEMU de 13 de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/452737, de 16 de abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 25 à 27 de abril de 2024,
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Regina do Socorro Garcia Vilhena – Assistente Administrativo
– CPF: 247.132.102-00
Objetivo: Para realização da Ação Por Todas Elas, por meio do serviço de
Estética que será oferecido nesta ação.
Origem/Destino: Belém/Paragominas/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres